
DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY

__________________________________________ ob": íokořín okTes: SSlaílK Re,,,' £'!lo05:
^ ^ ________  -  «"«»"» | ,1»«» B

Gb.yélí je situováno sa Čp. 5 • 4« vytesáno celé v pískovcové skále pod čp. 8. Je přístupné po cestě, která je též tesána ve skále a pošvo lna v os- louku klesá sa vesnici.Oky dlí se skládá se světnice, otevřené předsíně, sklepa, komory a hospodářských prostor, které jsou přístupné ?n sahrádky.Vlastní světnice je přístupná příraz má po stěnách vytesány 4 kruhové niky, na podlase ssbyl ooxůststek dřevěné sodlehy. Va světnici je -atmý tesaný průduch pro komín. Co světnice je prolomen okenl otvor, dnes vyplněn dvěma okny tvaru T.Přes otevřenou předsíň s jedním dtoupksm Je přístupná po schůdkách komora, va které je jeden měnil okenní otvor. Vedle ohytné světnice je sklep přístupný po sohodeoh.Kolno na toto průčelí skilního oSydlí navěšují s jedné strany snad komora a na proti lehlé straně hospodářské prostory.Vstupy jsou opatřeny novodobými dveřmi. Co celého obydlí akr* pískovec oros&kuje dlouhodobě voda.V průčelí skalního masivu jsou rssmístěny otvory, wtmí Jak vy#ly, sajíma- vý Jo sloupek do otevřené předsíně před komorou.Zahrádka před obydlím je částečně ursvírána terasem skalního masivu,

Coc. lne. Arch. Cvsřák, C3c., 1988

O TK 10-11-8555-87


